令 和 ２ 年 ５ 月 １ 日

 保護者 様

                           春日部市立八木崎小学校長

臨時休業中に係る学習課題の配布及び表札訪問等について

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、臨時休業における各家庭での御対応、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件について、４月３０日付「新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る

臨時休業の延長について」の通知をホームページにてお知らせしたところです。この延

長により、本校では、児童が取り組む５月分の学習課題を配布することとしました。

つきましては、学習課題の配布等を下記のとおり行いますので、内容を御確認のうえ、

何卒御協力くださいますようお願いします。

記

１ 学習課題配布の概要

（１）５月１１日（月）、保護者の方に来校していただき、学習課題等をお渡しします。

（提出物を持参してください。次ページ参照）

（２）５月１８日（月）～２０日（水）の３日間にて担任による表札訪問を行い、その

際、後半の学習課題を投函します。

２ ５月１１日（月）の課題配布について

（１）配布方法 保護者の地区別来校による配布（提出物持参）

（２）保護者の地区別来校時間（４月の児童の地区別登校と同じ区分けです）

９：００～１０：００ １０：００～１１：００ １１：００～１２：００

中央４丁目

中央５丁目

中央６丁目

谷原

中央１丁目

中央２丁目

浜川戸地区

中央３丁目

西八木崎

八木崎地区

※原則、この時間帯での来校をお願いします。都合が悪い場合は他の地区の時間帯

でもかまいません。

    ※どうしても都合のつかない方は、当日の午後または翌日１２日（火）にお願いし

ます。（１７：００まで。職員室までお越しください。）

（３）保護者の方に持参していただくもの

（各調査票や課題など、主に５月７日に提出を予定していたものとなります）

※スリッパ等、上履きもご持参ください。

◎ ２～６年生共通（追記・修正のうえ、個人情報保護袋に入れて提出）

・児童環境調査票 ・緊急連絡カード ・保健調査票 ・子ども安心カード

・災害時児童引き渡しカード （未提出の方のみ）給食申込書・体力のきろく

① １年生

・（未提出の方のみ）入学のしおり１枚目「④今後の予定について」の提出物

   ・ホチキス留めのプリント綴り

② ２年生

   ・「２ねんせいになって」（作文） ・コバトンプリント（国語・算数）

・自己紹介カード

※計算ドリル（ノート）、漢字ドリル（ノート）は提出しないでください。（今後の

課題に使用）

③ ３年生

   ・国語辞典申込み集金（購入する方のみ、申込み用封筒に必要金額を入れて提出。）

   ・ホチキス留めのプリント綴り

※漢字ノートは提出しないでください。（今後の課題に使用）

④ ４年生

   ・課題プリント ・ワークテスト（丸を付けて提出）

※漢字ドリルは提出しないでください。（今後の課題に使用）

  ⑤ ５年生

     ・学力調査トレーニング（国語・社会・算数・理科）←解答用紙のみ

   ・ホチキス留めのプリント綴り ・社会科新聞 ・算数５年へのステップ

  ⑥ ６年生（以下の中で終わっているもののみ提出してください。）

   〇丸付けして提出するもの

   ・復習プリント（国語・算数）

・５年で習った漢字（プリント）・６年へのステップ算数（プリント）

   ・学力調査トレーニング（国語・社会・算数・理科）←解答用紙のみ

   〇丸付けしないで提出するもの

   ・国語…春のいぶき P38.39 プリント１枚 ・漢字の広場 P44 プリント１枚

   ・社会…新聞づくり①「日本国憲法」 ・新聞づくり②「国会・内閣・裁判所」

   ・英語…アルファベット練習プリント３枚

  ⑦ 支援学級 丸付けの終わった課題

（４）各学年の配布場所

  ①１年生…各教室前のベランダ（中庭よりお入りください）

  ②２年生…東昇降口

  ③３年生…体育館（クラスごとに体育館の入口を設けています）

  ④４年生…各教室

  ⑤５年生…体育館（クラスごとに体育館の入口を設けています）

  ⑥６年生…各教室

（５）配布する主なもの

  ◎全学年共通…マスク 1 枚 ・課題プリント ・お便り ・健康観察記録簿 等

  ①１年生…家庭用「彩の国の道徳」 ・あさがお栽培セット（植木鉢、土、種）

  算数セット中のブロック

  ②２年生…植木鉢 ・野菜の苗 ・培養土

  ③３年生…ホウセンカ、ヒマワリの種 ・育てる土 ・計算ドリル、漢字ドリル

  ④４年生…（課題プリントの答えを１８日～２０日の表札訪問で配布予定）

  ⑤５年生…（全学年共通のもののみ）

⑥６年生…四つ切画用紙

（６）備 考

①１～３年生は臨時休業中の課題にあたり、植物を植える植木鉢や土などがござい

ます。荷物がかさばり重くなりますので、丈夫で大きめな手提げ袋を御持参くだ

さい。また、兄弟となりますとさらに多くなりますので、自転車で来校するなど

の対応をいただけると御負担が軽減されるかと思います。お手数おかけしますが

何卒御協力いただきますようお願いします。

②お車での来校は御遠慮ください。

３ ５月１８日（月）～２０日（水）の表札訪問について

  担任によるご自宅の場所の確認と臨時休業後半の課題の投函をさせていただきます。

場所の確認等、お電話をする場合もありますので御了承ください。